[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» сентября 2023г.                           г. Осташков                                             № 867

О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 06.04.2022 года № 458 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения дисциплинарных взысканий за нарушение муниципальным служащим Администрации Осташковского городского округа установленных законом обязанностей, ограничений и запретов в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста Осташковской межрайонной прокуратуры от 19.07.2023г. №38-2023, Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа от 06.04.2022 года № 458 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения дисциплинарных взысканий за нарушение муниципальным служащим Администрации Осташковского городского округа установленных законом обязанностей, ограничений и запретов в целях противодействия коррупции» (с изменениями от 14.02.2023г. №103) изменения, дополнив раздел 2 Приложения 1 постановления пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании – газете Селигер, размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осташковского
городского округа 									 А.А. Титов

image1.emf